АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ г. Ессентуки № _______

О проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление

«Новогодний узор»

В связи с подготовкой к Новому 2025 году, в целях своевременного

праздничного оформления учреждений, организаций, предприятий и жилых

объектов, создания праздничной атмосферы на территории города Ессентуки,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской конкурс «Новогодний узор» на лучшее

новогоднее оформление учреждений, предприятий, организаций всех форм

собственности и отраслей экономики, а также дворовых территорий частных

и многоквартирных жилых домов (далее – Конкурс) с 11 декабря по 25 декабря

2024 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении городского конкурса на лучшее

новогоднее оформление «Новогодний узор».

2.2. Состав комиссии по проведению городского конкурса на лучшее

новогоднее оформление «Новогодний узор».

3. Управлению экономического развития администрации города

Ессентуки (Снегирева Е.А.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

2

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (Пиценко В.В.) обеспечить информирование населения о

проведении Конкурса в средствах массовой информации.

5. Определить ответственным за проведение Конкурса начальника

управления экономического развития администрации города Снегирева Е.А.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Паукову И.Э.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                В.В. Крутников

3

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

Ессентуки Ставропольского

края

от ___________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление

«Новогодний узор»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее положение определяет порядок, условия организации и

проведения конкурса «Новогодний узор» на лучшее новогоднее наружное

оформление учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности

и отраслей экономики, а также дворовых территорий многоквартирных домов

(далее – Конкурс).

2. Основные цели и задачи Конкурса: выявить лучшее новогоднее

оформление, совершенствование рекламно-оформительской деятельности,

распространение опыта использования современных рекламных средств;

повышение эстетической выразительности фасадов зданий, дворовых

территорий.

II. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3. Конкурс проводится среди предприятий и организаций города,

независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, всех

отраслей экономики, а также дворовых территорий многоквартирных и

частных жилых домов.

III. ОРГАНИЗАТОР КОНКУРСА

4. Администрация города Ессентуки.

IV. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5. Конкурс проводится на территории города Ессентуки с 11 декабря по

25 декабря 2024 года.

4

6. Участники Конкурса подразделяются по отраслям (группам):

детские сады;

школы, учреждения культуры и молодежной политики, физической

культуры и спорта;

санаторно-курортные учреждения;

гостиничный комплекс;

предприятия розничной торговли и бытовых услуг населению;

предприятия общественного питания;

дворовые территории многоквартирных жилых домов;

прилегающие территории индивидуальных жилых домов.

 7. Номинации Конкурса:

«Лучшее новогоднее наружное оформление объекта и прилегающей

территории»;

«Лучшее оформление новогодней елки в г. Ессентуки 2024 года».

8. Участие в Конкурсе носит заявительный характер. Для участия в

Конкурсе в управление экономического развития администрации города

Ессентуки предприятиями, учреждениями, жителями многоквартирных и

частных жилых домов города Ессентуки подается заявка по форме согласно

приложению к настоящему Положению в срок, предусмотренный настоящим

Положением. Помимо заявки участники Конкурса представляют в комиссию

от 3-х до 5-ти фотографий объектов в электронном виде и/или видео не более

1-й минуты, во временном интервале в срок предусмотренный настоящим

Положением на адрес электронной почты: uepit@mail.ru.

 9. Комиссия по проведению Конкурса 26 декабря 2024 года, путем

просмотра поданных заявок (фотографий и/или видеороликов объектов)

участниками Конкурса, проводит оценку по каждой группе участников по

следующим критериям:

декоративно-художественное оформление фасадов зданий, дворовых

территорий многоквартирных домов, прилегающих территории

индивидуальных жилых домов;

интеграция логотипа города в новогоднее оформление;

современные тенденции и новации праздничного оформления

(использование новых материалов, технологий, современных идей);

световое оформление фасадов, прилегающих территорий и витрин

художественно-световыми композициями к Новому году (световыми сетками,

шторами, вывесками, композицией из рельефных или световых изображений

на плоскости с праздничной символикой);

техническое состояние и внешний вид объектов-участников Конкурса

(санитарное состояние зданий, прилегающих территорий, состояние и

эстетическое оформление фасадов, пешеходных дорожек);

использование снежных и ледяных скульптур, световых и надувных

фигур, соответствующих тематике Конкурса;

mailto:uepit@mail.ru

5

оформление новогодних городков, снежных и ледяных горок;

оригинальность идеи оформления новогодних живых или

искусственных елей, деревьев;

оригинальность и красочность оформления двора многоквартирного

дома или прилегающей территории индивидуального жилого дома.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА, НАГРАЖДЕНИЕ

ПОБЕДИТЕЛЕЙ

10. Оценка участников Конкурса производится комиссией по

проведению Конкурса по отраслям (группам) участников на основании

критериев по пятибалльной системе.

11. Подведение итогов Конкурса осуществляется на основании

результатов оценки участника по каждой группе 26 декабря 2024 года.

Решение комиссии оформляется протоколом.

12. Победителем Конкурса «Новогодний узор» признается участник,

набравший наибольшее количество баллов в отрасли (группе). По каждой

группе участников присуждается одно призовое место. Определение

победителя производится по каждой номинации Конкурса.

13. Победителям Конкурса по отраслям (группам) вручаются Дипломы

Главы города Ессентуки и праздничные подарки.

14. Всем участникам Конкурса, не вошедшим в число победителей,

вручаются Дипломы участников.

15. Результаты Конкурса освещаются на официальном сайте

муниципального образования городской округ город-курорт Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

16. В случае если до дня окончания срока приёма заявок не поступило

ни одной заявки, городской Конкурс признаётся несостоявшимся.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                       Е.А. Шабашова

6

 Приложение 1
к Положению о проведении
городского конкурса на
лучшее новогоднее
оформление «Новогодний
узор»

Форма заявки

Заявка об участии в городском конкурсе «Новогодний узор»:

1. Фамилия, имя, отчество руководителя (предприятия, индивидуального предпринимателя,

управляющей компании) _______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

2. Полное наименование предприятия (индивидуального предпринимателя)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

3. Юридический адрес _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

4. Фактическое местонахождение (почтовый адрес) ________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

5. Контактное лицо (Ф.И.О., номер мобильного телефона) __________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

6. Телефон (факс), адрес электронной почты ______________________________________________

_____________________________________________________________________________________

7. Номинация для участия: «Лучшее новогоднее наружное оформление объекта и прилегающей

территории».

7

 Приложение 2
к Положению о проведении
городского конкурса на
лучшее новогоднее
оформление «Новогодний
узор»

Форма заявки

Заявка об участии в городском конкурсе «Новогодний узор»:

1.  Фамилия, имя, отчество собственника (частного дома) или фамилия, имя, отчество

участников конкурса, проживающих в многоквартирном доме

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

2. Фактическое местонахождение (почтовый адрес) ________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

3. Телефон, адрес электронной почты ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

4. Номинация для участия: Лучшее оформление новогодней елки в г. Ессентуки 2024 г.

8

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города
Ессентуки Ставропольского
края
от _________ № _______

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению городского Конкурса на лучшее новогоднее оформление

«Новогодний узор»

Паукова Ирина

Эдуардовна

первый заместитель Главы администрации города

Ессентуки, председатель комиссии

Снегирева

Елена

Александровна

начальник управления экономического развития

администрации города Ессентуки, заместитель

председателя комиссии

Саввова Елена

Юрьевна

начальник отдела экономики, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Апарина Наталья

Анатольевна

депутат Думы города Ессентуки по избирательному

округу № 1 (по согласованию)

Дыгин Станислав

Владимирович

начальник управления физической культуры и

спорта администрации города Ессентуки

Задков Андрей

Анатольевич

председатель Думы города Ессентуки (по

согласованию)

Зевакина Наталья

Александровна

депутат Думы города Ессентуки по избирательному

округу № 2 (по согласованию)

Гринько Нина

Николаевна

депутат Думы города Ессентуки по избирательному

округу № 6 (по согласованию)

Калайчев Владимир

Русланович

депутат Думы города Ессентуки по единому

избирательному округу

9

Карапетян Вера

Сергеевна

начальник управления культуры, искусства и

молодежной политики города Ессентуки

Леонов Валентин

Александрович

депутат Думы города Ессентуки по избирательному

округу № 8 (по согласованию)

Ломакин Дмитрий

Михайлович

исполняющий обязанности начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки

Ляшенко Инна

Николаевна

исполняющий обязанности начальника управления

образования администрации города Ессентуки

Матвиенко Галина

Николаевна

начальник отдела по рекламе управления

архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки

Подобреева Юлия

Сергеевна

депутат Думы города Ессентуки по единому

избирательному округу (по согласованию)

Полянский Владимир

Владимирович

председатель Совета ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов г. Ессентуки (по

согласованию)

Шабашова Екатерина

Александровна

управляющий делами администрации города

Ессентуки

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                     Е.А. Шабашова